## X V I I I.

**P**rocuratores mandato sui principalis munitos esse oportet, nam si personæ similes sine mandato judicium suscepint, ac etiam sententiam evicerint, ea ipso invalida, & quidquid gestum, nullum est. cap. 4. & de procurat. l. 24. C. de procurat. & defens. adeo, ut nequidem ratihabitatione ejus, pro quo lata, confirmetur arg. l. 24. ff. rem rat. hab. (o) quod facit eos distingui à negotiorum gestore, qui absentis, vel ignorantis negotia sine mandato gerit. l. 2. & 41. ff. de negot. gest. quamvis in eo sæpè convenienter, quod tam hic, quam ille de culpâ levissimatenetur. l. 24. C. de usuris. l. 23. ff. de reg. jur. l. 13. & 21. C. mandati. arg. l. 1. §. 35. ff. depositi. l. 13. §. 3. ff. de furtis. (p) Adeoque, si Domino istâ culpâ damnum dederit, sive in gestis, sive in non gestis. l. 6. §. ult. l. 16. ff. de negot. gest. (q) actione Civili directâ mandati ac respectivè negotiorum gestorum. l. 17. §. 3. ff. commodati. (r) ad datu damni resarcitionem, rationum redditionem, ac ad restitutionem cuiuscunque, quod ex administratione ad eum pervenit. §. 1. inst. de obligat. qua ex quæsi contr. arg. l. 46. §. 4. ff. de procurat. l. 11. 19. §. pen. l. 8. §. 1. l. 23. ff. de negot. gest. l. 10. §. 3 ff. mandati. quin etiam ad usuras, si debitorem se non excusserit. l. 6. in fin. ff. de negot. gest. cæterosve Domini debitores suâ interpellatione in mora constituerit. l. 24. §. ult. ff. de

(n) Obst. §. ult. inst. de except. §. 6. inst. de suspect. tutor. l. 3. §. ult. ff. eod.

(o) Obst. l. 56. ff. de judicis. l. ult. C. ad SC. Maced. l. 60. ff. de reg. jur. (p) Obst. l. 20. C. de negot. gest. l. 7. C. arbitr. tut. (q) Obst. l. 29. C. de negot. gest. l. 39. §. 2. ff. de administr. &amp; peric. tut. (r) Obst. §. 3 ff. de negot. gest.

afuris. à Domino principaliter conveniri potest. (s) Quod si officium suum benè administraverit, hoc ne ipsi sit damnum, contraria illi accommodatur actio ad indemnitem, tam ratione illius, quod nomine gestoris abest, quam quod abfutum. l. 2. ff. de negot. gest. sicut & Procuratori datur contraria mandati. l. 10. §. 9. l. 12. §. 9. l. 27. §. 4. ff. mandati. contra principalem. Caveant autem illi, & quotus quisque, ne calumnientur, falsa crimina. l. 1. ff. ad SC. Turpiss. aut litem per fraudem intentando, aut pecuniam litis intentandæ, vel non intentandæ causâ accipiendo, sciént quo in casum commissæ calumniæ actione prætoriâ in factum de calumniantoribus intra annum in quadruplum regulariter ex re & poena mixtum, post annum in simplum ad legitimos tramites expulsâ iniuitate redigendos se esse. l. 1. §. 1. & affim ff. de calumniatorib.